CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Delegado Palumbo

MDB/SP

REQUERIMENTO DE COAUTORIA Nº   de 2025
(Do Sr. Deputado DELEGADO PALUMBO)

Requer  a  coautoria  do  Projeto  de  Lei  nº
6.198,  de  2025,  que  “Estabelece  limites
objetivos para a dosimetria penal  aplicada a
agentes de segurança pública, vedando o uso
de  circunstâncias  não  previstas  em  lei
relacionadas  à  função  exercida,  ao  dever
institucional,  ao  uso  de  armamento
institucional,  seja  em  serviço  ou  fora  de
serviço, e dá outras providências”.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  artigo  102  do
Regimento desta Casa, a coautoria do Projeto de Lei nº 6.198, de 2025, de autoria do
Deputado Federal  Capitão Alden (PL/BA),  que  “Estabelece limites objetivos  para a
dosimetria  penal  aplicada  a  agentes  de  segurança  pública,  vedando  o  uso  de
circunstâncias  não  previstas  em  lei  relacionadas  à  função  exercida,  ao  dever
institucional, ao uso de armamento institucional, seja em serviço ou fora de serviço, e
dá outras providências”.

Sala das Sessões, em          de               de 2025.

DELEGADO PALUMBO

Deputado Federal
*C

D2
51

10
01
38

10
0*

RE
Q

 n
.5

74
2/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

12
/2

02
5

16
:1

6:
43

.3
83

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Palumbo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251100138100

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

Deputado(s)

 1  Dep. Delegado Palumbo (MDB/SP)

 2  Dep. Capitão Alden (PL/BA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.5

74
2/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

12
/2

02
5

16
:1

6:
43

.3
83

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Palumbo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251100138100